71-72 Io. 8:34 72-73 Rom. 6:19

90 resis duo facit: discernit bonum  
 a malo; eligit bonum, malum fu-  
 git quo ad primum ratio in demon-  
 95 nibus non est penitus extincta,  
 sed quo ad secundum omnino ex-  
 tincta est, sed in uiatore quantum-  
 100 cumque malo non est extincta  
 synderesis neque quo ad primum  
 neque quo ad secundum. Subti-  
litace nature quanto quis subti-  
 105 lioris est, naturale tanto perspi-  
 caciore est ingenis. Ab omnipo-  
tenti deo discunt ut cum deus  
 per bonos angelos reuelat de om-  
 nibus, quod completa sunt pec-  
 cata eorum et quod tempus est  
 110 ut puniantur per eos; diuinando  
 quia per coniecturas et scienciam  
 astrorum quam habent presciunt  
 ipsi quedam futura et secundum  
 hoc proponunt se aliquid factu-  
 ros et aliquid predicunt, potencia  
 115 dyaboli est a deo, non actus; quo-  
rum sciencia sciencia dicit, quia  
 sciunt per que incantaciones fieri  
 possunt; uirtute dicit quia pote-  
 statem habent subito discurren-  
 di et afferendi illa quod etiam, si  
 homo sciret, non posset facere in  
 multo quod tempus subito ipsi.

5. Omnis sciencia a deo creata  
 est Ecclesiasticus I, omnis pote-  
 120 stas ad Romanos XIII: non est po-  
testas, nisi a deo; ad fallendum  
fallaces sicut egyptii per miracu-

synderesis accomplishes two things: it  
 differentiates good from evil and chooses  
 good avoiding evil. Whereupon, for the  
 first instant there is a ground among  
 demons, while for the second every- 85R  
 thing is demolished. Nevertheless, in this  
 world regardless of evil synderesis is not  
 destroyed either in the first sense or in  
 the second sense. The thinness of nature,  
 the more one is thin, the more one has 90R  
 a natural capacity to perceive, they learn  
from omnipotent God, just as when God  
 reveals all to benevolent angels, their  
 sins were also perfected and the time  
 has come for demons and sinners to be 95R  
 punished by angels; divining, demons  
 themselves foresee certain events in the  
 future by the divination and knowledge  
 of stars which they have. According to  
 this, they display what they will do and 100R  
 predict something, though only the dev-  
 ilish power stems from God, not an act.  
Whose knowledge, one says knowledge  
 since they know through which incanta- 105R  
 tions it could happen and virtue since  
 they have the power to suddenly wan-  
 der and fetch certain things. Even if  
 a human being knew it, he would not  
 be able to perform on several occasions  
 what a demon suddenly accomplished. 110R